&c.,  salutem. 

Inspeximus  cartam  quam  Celebris  me- 
morie  dominus  H[enricus]  quondam  Rex 

Anglie  progenitor  noster  fecit  Roberto  Ac- 
hard  in  hec  verba  :— 

H[enricus]  Rex  Anglie  justiciariis  et  vice- 
comitibus  et  baronibus  suis  Francis  et  Ang- 

licis  de  Bar[k]scire  salutem.  Sciatis  me 
dedisse  et  concessisse  Roberto  Achard  ma- 

gistro  meo  et  heredibus  suis  in  feudo  ct  in 
hereditate  Aldermannestum  et  Finchamstede 

et  Colethrop  et  Speresholt  et  Cewehlewe 

cum  omnibus  appendiciis  suis  in  ecclesiis 

et  molendinis  in  bosco  et  piano  in  pratis 

et  pasturis  cum  toll  et  tiem  et  soc  et  sac 

et  infangentheof  per  servicium  unius  militis. 

Quare  volo  et  firmiter  precipio  ut  predictas 
terras  libere  et  quiete  teneat  de  scira  et  de 

hundredo  et  murdro  et  denegelt  et  de  omni- 

bus querelis  que  ad  me  pertinent.  T[estibus] 
Mathilda  Regina,  et  Ranulfo  Cancellario, 

Richero  de  Aquila,  Adam  de  Port,  Henrico 

de  Port  et  multis  aliis.  Apud  Westmonas- 
terium  [c.  1115]. 

Inspeximus  eciam  quandam  aliam  cartam 

quam  Celebris  memorie  dominus  H[enricus] 
quondam  Rex  Anglie  avus  noster  fecit 
Roberto  Achard  filio  et  heredi  Willielmi 

Achard  in  hec  verba  : — 

Henricus  dei  gratia  Rex  Anglie  dominus 

Hibernie  Dux  Normannie  et  Aquitannie 

Comes  Andegavie  Archiepiscopis  Episcopis 
Abbatibus  Prioribus  Comitibus  Baronibus 

Justiciariis  fforestariis  Vicecomitibus  Pre- 

positis  Ministris  et  omnibus  Ballivis  et 

fidelibus  suis  Salutem.  Sciatis  nos  con- 

cessisse et  predicta  carta  nostra  confirmasse 
Roberto  Achard  filio  et  heredi  Willielmi 

Achard  et  heredibus  suis  maneria  de  Alder- 

manneston  et  Finchamstede  et  Coletrop  et 

Speresholt  et  Chawelowe  cum  omnibus  per- 
tinenciis  suis  que  Henricus  Rex  avus 

Henrici  regis  avi  nostri  dedit  Roberto 

Achard  avo  predicti  Willielmi  patris  predicti 

Roberti.  Quare  volumus  et  firmiter  pre- 

cipimus  quod  predictus  Robertus  Achard 
et  heredes  sui  post  eum  habeant  et  teneant 

predicta  maneria  cum  omnibus  pertinenciis 
suis  in  ecclesiis  in  bosco  et  piano  in  pratis 

et  pasturis  in  aquis  et  molendinis  in  vivariis 
et  piscariis  in  viis  et  semitis  et  in  omnibus 

aliis  locis  et  aliis  rebus  ad  ilia  pertinentibus 

cum  thol  et  them  et  soc  et  sac  et  infangene- 
theof  per  servicium  unius  militis  bene  et  in 

pace  libere  et  quiete  et  quod  quieta  sint  de 
scira  et  hundredo  et  de  murdro  et  de  dene- 

gelt  et  de  omnibus  querelis  que  ad  nos 

pertinent  sicut  carta  Henrici  regis  avi 

Henrici  regis  avi  nostri  et  confirmatio 

Henrici  regis  avi  nostri  quas  inde  habent 

rationabiliter  testantur.  Hiis  testibus  J. 

Bathon',  R.  Dunelm',  W.  Karliol',  Episcopis, 
H.  de  Burgo  comite  Kancie  Justiciario 

Anglie',  Stephano  de  Segrave,  Hugone  Dis- 
pensar,  Nicholas  de  Mol[endino],  Radulfo  de 

Ralegh  et  aliis.  Datum  per  manus  venera- 

bilis  patris  R.  Cicestr'  Episcopi  Cancellarii 
nostri  apud  Westmonasterium  sexto  decimo 

die  ffebruarii  anno  regni  nostri  tercio  de- 
cimo [16  Feb.  1229]. 

Nos  autem  donationem  concessiones  et 

confirmationem  predictas  ratas  habentes  et 

gratas  eas  pro  nobis  et  heredibus  nostris 

quam  in  nobis  est  dilecto  fideli  Roberto 
Achard  et  heredibus  suis  concedimus  et 

confirmamus  sicut  carte  predicte  rationabi- 
liter testantur.  Hiis  testibus  venerabilibus 

patribus  W.  Cantuar'  Archiepiscopo  totius 

Anglie  primate,  J.  Winton'  Episcopo  Cancel- 

lario nostro,  J.  Elien'  Episcopo  Thesaurario 
nostro,  Thoma  comite  Norff '  et  Marescallo 
Anglie  fratre  nostro  carissimo,  Adomaro  de 

Valencia  comite  Pembroch',  Humfrido  de 

Bohun  comite  Hereford'  et  Essex',  Williel- 
mo  de  Monte  Acuto  Senescallo  hospicii 

nostri,  et  aliis.  Datum  per  manum  nostrum 

apud  Nottingham  xxx  die  Julii. 
Per  ipsum  regem  nuncio  Johanne  de  la 

Beche  [30  July,  1318]. 
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APPENDIX   XCI. 

Pedigree  of  the  Achard  Family. 

[Compiled  principally  from  the  Bodl.  MSS. ,  Clarke,  c.  3.] 

Robert  Achard  had  grant  of  5  manors  fm 
Henry  I.  include  Colthrop,  ante  1118 

Richard  Achard  [he  enfeoffed  Hugh  de  Brutinoll  of  the  Manor  of  Colthrop]  = 

I i 

William  Achard,  one  of  the  justices  Itin*.  1197  = 

  I 
William  Achard  =  Margaret  Robert  Achard,  had  grant  and  confirmatn  fm  Henry  III.,  1229  = 

Peter  Achard.  died  seized  1278  = 

  ,   I 
I 

Peter  Achard,  did  homage  for  lands  of  his  father  in  1278  = 
I 

Robert  Achard,  died  1 299*=  Johanna,  d.  and  sole  heiress  of  Sir  Adam  Gurdon  of  Selborne,  Hants 

  I I 
Robert  Achard,  q.  had  grant  of  the  5  manors,  1318  ?  lord  of  Aldermaston  =  Agnes,  died  1358  ;  Inq.  P.M. 

and  of  Colthrop,  1332  ;  he  died  1353 32  Edward  III. 

I 
Joan  Achard,  d.  and  h.  =  Sir  Peter  de  la  Mare. 

APPENDIX  XCII. 

Pedigree  of  the  De  la  Mare  Family. 

Philip  de  la  Mare,  Steward  to  Reginald  FitzPeter,  lord  of  Crookham,  ante  1286  = 
I 

•d 

Sir  Peter  de  la  Mare,  seised  of  Colthrop  Manor,  1354  and  I359=joan  Achar 

Sir  Thomas  de  la  Mare,  Sheriff  of  Berks,  1371  ;  seised  of  Colthrop,  1373;  =  Margaret 
Knight  of  the  Shire,  1379  ;  Ditto,  1382  and  1383 

Robert  de  la  Mare,  Knight  of  the  Shire,  1413,  1417  = 

Sir  Thomas  de  la  Mare,  Sheriff  of  Berks,  1450;  Knight  of  the  Shire  and  Sheriff,  1473;  = 
Sheriff,  1477;  Ditto,  1482;  Ditto,  1500 

I 

John  de  la  Mare,  diedfatre  vivente= 

Elizabeth  de  la  Mare  =  Sir  George  Forster  (s.  of  Sir  Humphrey  Forster) 
Sheriff  of  Berks  and  Oxon,  1514;  he  died  1533. 

From  1533  till  1711  the  estates  of  the  Achards  and  De  la  Mares  remained  in  the  family  of  the 
Forsters,  when  Sir  Humphrey  Forster  died  without  issue. 
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APPENDIX    XCIII. 

Conveyance  of  Colthrop  Manor  to  Sir  Richard  de  Fokerham  by  Jordan  de  Lovdyneh.    1318. 

[From  Feet  of  Fines,  Berks,  n  Edward  II.  6.] 

Hec  est  finalis  concordia  facta  in  curia 

domini  regis  apud  Westmonasterium  in 
Octabis  Sancti  Johannis  Baptiste  anno 

regni  regis  Edwardi  filii  regis  Edwardi 
undecimo  coram  Willielmo  de  Bereford, 

Gileberto  de  Ronbiry,  Johanne  de  Benstede, 

Johanne  Bacun,  et  Johanne  de  Mutford, 

justiciariis,  et  aliis  domini  regis  fidelibus 

tune  ibi  presentibus.  Inter  Ricardum  de 

Fokerham  et  Isabellam  uxorem  ejus  que- 
rentes  per  Willielmum  de  Lucy  positum  loco 

ipsius  Isabelle  per  breve  domini  regis  ad 
lucrandum  vel  perdendum  et  Jordanum  de 

Lovelynche  deforciantem  de  manerio  de 

Colthrop  cum  pertinenciis  Unde  placitum 
conventionis  summonitum  fait  inter  eos  in 

eadem  curia  scilicet  quod  predictus  Ri- 
cardus  recognovit  predictum  manerium  cum 

pertinenciis  esse  jus  ipsius  Jordani,  ut 

illud  quod  idem  jordanus  habet  de  dono 

predicti  Ricardi.  Et  pro  hac  recognitione 

fine  et  concordia  idem  Jordanus  concessit 

predictis  Ricardo  et  Isabelle  predictum 

manerium  cum  pertinenciis,  et  illud  eis 
reddidit  in  eadem  curia  :  Habendum  et 

tenendum  eisdem  Ricardo  et  Isabelle  de 

capitalibus  dominis  feodi  illius  per  servicia 

que  ad  predictum  manerium  pertinent  tota 

vita  ipsorum  Ricardi  et  Isabelle,  et  post 

decessum  ipsorum  Ricardi  et  Isabelle  pre- 
dictum manerium  cum  pertinenciis  integre 

remanebit  Roberto  filio  Ricardi  de  Foker- 

ham et  Johanne  uxori  ejus  et  heredibus  de 

corporibus  ipsorum  Roberti  et  Johanne  ex- 
euntibus  tenendum  de  capitalibus  dominis 

feodi  illius  per  servicia  que  ad  predictum 

manerium  pertinent  imperpetuum.  Et  si 

contingat  quod  iidem  Robertus  et  Johanna 
obierint  sine  herede  de  corporibus  suis 

exeunte  tune  post  decessum  ipsorum  Ro- 
berti et  Johanne  predictum  manerium  cum 

pertinenciis  integre  remanebit  rectis  heredi- 
bus predicti  Ricardi  tenendum  de  capitalibus 

dominis  feodi  illius  per  servicia  que  ad  pre- 
dictum manerium  pertinent  imperpetuum. 

APPENDIX   XCIV. 

Conveyance  of  Colthrop  by  John  de  Fokerham  to  Hugh  de  Monyngton  and  others.     1349. 

[From  P.  R.O.  Feet  of  Fines,  Berks,  22  &  23  Edward  III.  (but  to  be  found  bound  in  No.  22),  ib.] 

Hec  est  finalis  concordia  facta  in  curia 

domini  regis  apud  Westmonasterium  in 

Octabis  sancti  Hillarii  anno  Regni  Edwardi 

regis  Anglic  tercii  a  conquestu  vicesimo  se- 
cundo  et  regni  ejusdem  regis  ffrancie  nono 

coram  Johanne  de  Stonore,  Willielmo  de 

Shareshull,  Rogero  Hillary,  Ricardo  de  Kel- 
leshull,  Ricardo  de  Wylughby,  Johanne  de 

Stonford,  et  Thoma  de  Fencotes  justiciariis. 

Et  postea  in  Octabis  Sancti  Michaelis  anno 

regni  ejusdem  Edwardi  Regis  Anglic  vicesi- 
mo tercio  et  regni  sui  Francie  decimo  ibidem 

concessa  et  recordata  coram  eisdem  justici- 
ariis et  aliis  domini  regis  fidelibus  tune  ibi 

presentibus :  Inter  magistrum  Hugonem  de 

Monyngton,  Willielmum  Northlegh,  Johan- 

nem  Gonyz,  et  Johannem  de  Keyrewent 

querentes,  per  Ricardum  de  Sobbury  positum 
loco  suo  ad  lucrandum  vel  perdendum,  et 

Johannem  de  Fokerham  deforciantem  de 
manerio  de  Colthrop  cum  pertinenciis  quod 

Ricardus  de  Penlegh  et  Isabella  uxor  ejus 

tenent  ad  terminum  vite  ipsius  Isabelle  unde 

placitum  conventionis  summonita  fuit  inter 
eos  in  eadem  curia,  Scilicet  quod  predictus 

Johannes  de  Fokerham  concessit  pro  se  et 
heredibus  suis  quod  predictum  manerium 

cum  pertinenciis  quod  predicti  Ricardus 

et  Isabella  tenent  ad  terminum  vite  ipsius 

Isabelle  de  hereditate  predicti  Johannis  de 

Fokerham  die  quo  hec  concordia  facta  fuit 

et  quod  post  decessum  ipsius  Isabelle  ad 
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predictum  Johannem  de  Fokerham  et  here- 
des  suos  debuit  reverti  post  decessum  ipsius 
Isabella  integre  remaneat  predictis  magistro 

Hugoni,  Willielmo,  Johanni  Gonyz,  et  Jo- 
hanni  de  Keyrewent  et  heredibus  ipsius 
Magistri  Hugonis  tenendum  de  capitalibus 

dominis  feodi  illius  per  servicia  que  ad  pre- 
dictum manerium  pertinent  imperpetuum. 

Et  predictus  Johannes  de  Fokerham  et  here- 
des  sui  warantizabunt  predictis  Magistro 

Hugoni,  Willielmo,  Johanni  Gonyz,  et  Jo- 
hanni de  Keyrewent,  et  heredibus  ipsius 

Magistri  Hugonis  predictum  manerium  cum 

pertinenciis  sicut  predictum  est  contra  omnes 

homines  imperpetuum.  Et  pro  hac  conces- 
sione  warantia  fine  et  concordia  iidem  Ma- 
gister  Hugo,  Willielmus,  Johannes  Gonyz,  et 
Johannes  de  Keyrewent,  dederunt  predicto 

Johanni  de  Fokerham  centum  marcas  ar- 
genti.  Et  hec  concordia  facta  fuit  presenti- 
bus  predictis  Ricardo  et  Isabella  et  earn 
concedentibus  et  fecerunt  predictis  magistro 

Hugoni,  Willielmo,  Johanni  Gonyz,  et  Jo- 
hanni de  Keyrewent,  fidelitatem  in  eadem 

curia. 

APPENDIX    XCV. 

The  Coltlirfp  Estate,  &c.,  conveyed  by  Thomas  Overey,  citizen  of  London,  to 

John  Shilford  of  Erleigh.     1394. 

[From  I'.R.O.  Keel  of  Fines,  Berks,  17  Richard  II.,  No.  3.] 

Hec  est  finalis  concordia  facta  in  curia 

domini  Regis  apud  Westmonasterium  in 

Octabis  sancti  Michaelis  anno  regnorum  Ri- 
cardi  Regis  Anglic  et  Francie  decimo  sep- 
timo  coram  Roberto  de  Cherlton,  Willielmo 

Thirnyng,  Willielmo  Rikhill,  Johanne  Wad- 
ham,  et  Ricardo  Sydenham  justiciariis  et 
aliis  domini  Regis  fidelibus  tune  ibi  pre- 
sentibus.  Inter  Johannem  Shilford  de  Erie 
querentem  et  Thomain  Overey  civcm  et 

pannarium  London'  et  Constanciam  uxorem 
ejus  deforciantes  de  manerio  de  Colthorp 
cum  pertinenciis  et  de  quadraginta  et  octo 
solidatis  redditus  cum  pertinenciis  in  Myg- 
ham.  Unde  placitum  conventionis  sum- 
monitum  fuit  inter  eos  in  eadem  curia 

scilicet  quod  predicti  Thomas  et  Constan- 

cia  recognoverunt  predicta  manerium  et 
recklitum  cum  pertinenciis  esse  jus  ipsius 

Johannis  et  ilia  remiserunt  et  quietum- 
clamaverunt  de  ipsis  Thoma  et  Constancia 

et  heredibus  ipsius  Constancie  predicto  Jo- 
hanni et  heredibus  suis  imperpetuum.  Et 

preterea  iidem  Thomas  et  Constancia  con- 
cesserunt  pro  se  et  heredibus  ipsius  Con- 

stancie quod  ipsi  warrantizabunt  predicto 

Johanni  et  heredibus  suis  predictum  ma- 
nerium et  redditum  cum  pertinenciis  contra 

omnes  homines  imperpetuum.  Et  pro  hac 

recognitione  remissione  quietaclamatione 
warrancia  fine  et  concordia  idem  Johannes 

dedit  predictis  Thome  et  Constancia  centum 
marcas  argenti. 

APPENDIX  XCVI. 

Grant  by  John  Elmere  and  others  of  Colthrop  Manor  to  John  Morys,    Warden 

of  St.  Mary's  College  of  Winchester.     1402. 

[From  P.R.O.  Ancient  Deeds,  B.  1199.] 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  nos  Jo- 
hannes Elmere,  Johannes  Campeden,  Tho- 

mas Ailleward  et  Willielmus  Norton  clerici 
licencia  regia  mediante  dimisimus  et  hac 
presenti  carta  nostra  confirmavirnus  Jo- 

hanni Morys  Custodi  Collegii  vocati  Seinte 
Marie  college  of  Wynchestre  prope  civitatem 

Winton'  et  ejusdem  Collegii  Scolaribus 
totum  manerium  nostrum  de  Colthrop  cum 
omnibus  suis  ubique  pertinenciis  in  comitatu 
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Berk'  ac  etiam  quadraginta  duas  solidatas  et 
octo  denariatas  redditus  cum  omnibus  per- 

tinenciis  suis  in  Miggeham  in  comitatu  pre- 

dicto  cum  pratis  pascuis  et  pasturis  redditi- 
bus  et  serviciis  tarn  liberorum  tenentium 

quam  nativorum  cum  homagiis  et  fidelitati- 
bus  eorundem  ac  reversionibus  quibus- 
cumque  cum  boscis  haiis  viis  semitis  aquis 

piscariis  molendinis  ffranchesiis  libertatibus 

quibuscumque  ac  aliis  commoditatibus  pro- 
ficuis  et  pertinenciis  quibuscumque  ad  idem 

manerium  in  quocumque  loco  spectantibus 

et  ad  predicta  quadraginta  duas  solidatas  et 

octo  denariatas  redditus  que  nuper  habui- 

mus  de  dono  et  concessione  Johannis  Shel- 

ford  civis  civitatis  London'  Habendum  et 
tenendum  totum  predictum  manerium  cum 

omnibus  suis  ubique  pertinenciis  ac  etiam 

quadraginta  duas  solidatas  et  octo  denariatas 
redditus  cum  omnibus  suis  pertinenciis  in 

Miggeham  predicta  cum  pratis  pascuis  et 
pasturis  redditibus  et  serviciis  tam  liberorum 

tenencium  quam  nativorum  cum  homagiis 

et  fidelitatibus  '  eorundem  ac  reversionibus 
quibuscumque  cum  boscis  haiis  viis  semitis 

aquis  piscariis  molendinis  franchisiis  liber- 

tatibus quibuscumque  ac  aliis  commodita- 

tibus proficuis  et  pertinenciis  quibuscumque 
ad  idem  manerium  et  ad  predicta  quadriginta 
duas  solidatas  et  octo  denariatas  redditus  in 

quocumque  loco  spectantibus  predictis  Cus- 
todi  Scholaribus  et  eorum  successoribus  in 

liberam  puram  et  perpetuam  elemosinam 

imperpetuum  :  Salvis  tamen  predicto  Jo- 
hanni  Shelford  annuatim  ad  terminum  vite 

sue  viginti  marcis  de  dicto  manerio  cum 

pertinenciis  ipso  Johanne  vivente  et  non 

diucius  prout  per  cartam  ejusdem  de  conces- 
sione predicti  manerii  nobis  prius  factam 

evidenter  apparet.  In  cujus  rei  testi- 
monium  huic  presenti  carte  nostre  sigilla 

nostra  apposuimus.  Hiis  testibus  Thoma 

Chelrey,  Johanne  Fromond,  Willielmo  Fau- 
coner,  Willielmo  Holte,  Willielmo  Stokes, 

Thoma  Loundres,  Ricardo  Secol  et  aliis. 

Datum  apud  Suthe  Waltham  in  comitatu 

Sutht'  die  lune  proxima  post  festum  transla- 
tionis  Sancti  Thome  Martiris  anno  regni 

regis  Henrici  quarti  post  conquestum 

Anglie  tertio  [10  July,  1402]. 

[4  Seals.] 

APPENDIX    XCVII. 

Inquisition  respecting  the  Grant  of  Colthrop  by  John  Elmerc  and  others  to    Winchester 
College.      1402. 

[From  P.R.O.  Inq.   ad  quod  damnum,  3  Hen.  IV.,  No.  34.] 

[Writ.] 
Henricus  Dei  gratia  Rex  Anglie  et  Francie 

et  Dominus  Hibernie  Escaetori  suo  in 

comitatu  Berk'  salutem.  Precipimus  tibi 
quod  per  sacramentum  proborum  et  legalium 
hominum  de  balliva  tua  per  quos  rei  veritas 

melius  sciri  poterit  diligehter  inquiras  si  sit 

ad  dampnum  vel  prejudicium  nostrum  aut 

aliorum  si  concedamus  Johanni  Elmere 

clerico,  Johanni  Campeden  clerico,  Thome 
Aileward  clerico  et  Willielmo  Norton  clerico, 

quod  ipsi  manerium  de  Colthrop  cum  per- 
tinenciis et  quadraginta  et  duas  solidatas  et 

octo  denariatas  redditus  cum  pertinenciis 

in  Miggeham  dare  possint  et  assignare 
dilectis  nobis  in  Christo  Custodi  et  Scolari- 

bus  collegii  vocati  Seinte  Marie  college 
VOL.    II.  S 

of  Wynchestre  prope  civitatem  nostram 

Wynton'  per  Willielmum  de  Wykeham 

Episcopum  Wynton'  nuper  fundati  Haben- 
dum et  tenendum  eisdem  Custodi  et  Sco- 

laribus  et  successoribus  suis  in  liberam 

puram  et  perpetuam  elemosinam  imper- 
petuum in  partem  satisfactionis  centum 

libratarum  terrarum  tenementorum  et  red- 

dituum  cum  pertinenciis  quas  dominus 

R[icardus]  nuper  Rex  Anglie  secundus  post 
conquestum  eisdem  Custodi  et  Scolaribus 

licet  de  ipso  nuper  Rege  sive  de  aliis  te- 
neantur  in  capite  per  litteras  suas  patentes 

nuper  concessit  adquirendas  necne  Et  si 

sit  ad  dampnum  vel  prejudicium  nostrum 
aut  aliorum  tune  ad  quod  dampnum  et 

quod  prejudicium  nostrum  et  ad  quod 
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dampnum  et  quod  prejudicium  aliorum 

et  quorum  et  qualiter  et  quo  modo  et  de 

quo  vel  de  quibus  predicta  manerium  et 

redditus  teneantur  et  per  quod  servicium 

et  qualiter  et  quo  modo  et  quantum  ma- 
nerium predictum  valeat  per  annum  in 

omnibus  exitibus  juxta  verum  valorem 

ejusdem  et  qui  et  quot  sunt  medii  inter 

nos  et  prefatos  Johannem  Johannem  Tho- 
mam  et  Willielmum  de  manerio  et  redditu 

predictis  et  que  terre  et  que  tenementa 

eisdem  Johanni  Johanni  Thome  et  Wil- 
lielmo  remaneant  ultra  donacionem  et  as- 

signationem  predictas  et  ubi  et  de  quo  vel 

de  quibus  teneantur  et  per  quod  servicium 
et  qualiter  et  quo  modo  et  quantum  valeant 
per  annum  in  omnibus  exitibus  et  si  terre 

et  tenementa  eisdem  Johanni  Johanni  Tho- 
me et  Willielmo  remanencia  ultra  donacio- 

nem et  assignacionem  predictas  sufficiant  ad 
consuetudines  et  servicia  tarn  de  predictis 
manerio  et  redditu  sic  datis  quam  de  aliis 
terris  et  tenementis  sibi  retentis  clebita  fa- 

cienda  et  ad  omnia  alia  onera  que  sustinue- 
runt  et  sustinere  consueverunt  ut  in  sectis 

visibus  franci  plegii  auxiliis  tallagiis  vigiliis 

finibus  redempcionibus  amerciamentis  con- 
tributionibus  et  aliis  quibuscumque  oneribus 
emergentibus  sustinenda  et  quod  hcredes 

ipsorum  Johannis  Johannis  Thome  et  Wil- 
lielmi  in  assisis  juratis  et  aliis  recognicio- 
nibus  quibuscumque  poni  possint  prout 

antecessores  sui  ante  donationem  et  assig- 
nacionem predictas  poni  consueverunt :  Ita 

quod  patria  per  donacionem  et  assigna- 
cionem predictas  in  heredum  ipsorum  Jo- 

hannis Johannis  Thome  et  Willielmi  defec- 

tum  magis  solito  non  oneretur  seu  gravetur 
Et  inquisitionem  inde  distincte  et  aperte 
factam  nobis  in  cancellariam  nostram  sub 

sigillo  tuo  et  sigillis  eorum  per  quos  facta 
fuerit  sine  dilatione  mittas  et  hoc  breve. 

T[este]  me  ipso  apud  Westmonasterium 
viij  die  Junii  Anno  regni  nostri  tercio. 
[8  June,  1402.] 

Shelford. 

Inquisitio  capta  apud  Grauntpount  juxta 
Oxon'  tercio  die  Julij  anno  regni  regis 
Henrici  Quart!  post  conquestum  tercio 

coram  Willielmo  Hilton  escaetore  domini 

Regis  in  comitatu  Berks  virtute  brevis  do- 
mini  Regis  eidem  escaetori  directi  et  huic 

inquisitione  consuti  per  sacramentum  Jo- 
hannis Latton,  Johannis  atte  well,  Ricardi 

atte  well,  Johannis  Shortecombe,  Johannis 

Reford,  Rogeri  Crook,  Ricardi  Secoll,  Jo- 
hannis Label!,  Johannis  Barcolf,  Johannis 

Cook,  Johannis  Glasyere  et  Ricardi  Bye 
juratorum  Qui  dicunt  super  sacramentum 

suum  quod  non  est  ad  dampnum  nee  pre- 
judicium domini  regis  nee  alicujus  alterius 

quamvis  Johannes  Elmere  clericus,  Johan- 
nes Campeden  clericus,  Thomas  Ailleward 

clericus  et  Willielmus  Norton  clericus  dede- 
runt  et  assignaverunt  Custodi  et  Scolaribus 
Collegii  vocati  Seinte  Marie  College  of 

Winchestre  prope  civitatem  Winton'  per 
Willielmum  Wykeham  episcopum  Winton' 
fundati  manerium  de  Colthrop  et  quadra- 

ginta  duas  solidatas  et  octo  denaratas  red- 
ditus cum  pertinenciis  in  Miggeham  Ha- 

bendum  et  tenendum  eisdem  custodi  et 
scolaribus  et  successoribus»suis  in  liberam 

puram  et  perpetuam  elemosinam  imper- 
petuum  Et  dictum  manerium  cum  predictis 

quadraginta  duabus  solidatis  et  octo  dena- 
riatis  redditus  cum  omnibus  aliis  suis  per- 

tinenciis valet  per  annum  x//.  Et  dictum 
manerium  cum  omnibus  suis  pertinenciis 

in  Miggeham  et  alibi  tenetur  de  domino 
Thoma  de  la  Mare  milite  ut  de  manerio 

suo  de  Aldermaston  per  sectam  ad  curiam 
suam  dicti  manerii  bis  per  annum  quod 
ipse  tenet  de  domino  Rege  in  capite.  Et 
non  est  alius  medius  inter  predictos  Jo- 

hannem Elmere  clericum,  Johannem  Cam- 
peden clericum,  Thomas  Ailleward  clericum, 

et  Willielmum  Norton  clericum  et  dominum 

Regem  nisi  ipse  Thomas  de  la  Mare.  Et 
dicti  Johannes  Elmere  clericus,  Johannes 
Campeden  clericus,  Thomas  Ailleward 
clericus  et  Willielmus  Norton  clericus  non 

habent  aliquas  terras  nee  tenementa  sibi 

remanencia  postquam  dederint  et  assigna- 
verint  manerium  predictum  ut  predictum 
est.  In  cujus  rei  testimonium  Juratores 

predict!  huic  inquisitioni  sigilla  sua  ap- 

posuerunt.  Datum  die  loco  et  anno  supra- 
dictis.  [3  July,  1402.] 
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APPENDIX  XCVIII. 

Indenture  between  Robert  Thurbern  of  Winchester  and  John  Godfader  respecting 
Colthrop  Mill.      1421. 

[From  Winchester  College  Muniments.] 

Hec  indentura  facta  inter  Robertem  Thur- 

bern Custodem  Collegii  vocati  Seynt  Marye 
College    of   Wynchestre    prope    civitatem 

Wyntonie  socios    et   ejusdem  collegii   sco- 
lares  ex  parte  una  et  Johannem  Godfader 
filium  Willielmi  Godfader  ex  parte   altera 

testatur  quod  predictus  Gustos  socii  et  sco- 
lares  tradiderunt  et  ad  firmam    dimiserunt 

prefato  Johanni  totum  manerium  suum  de 
Colthrop  juxta  Thacham  in  comitatu  Berks 
cum  omnibus  redditibus  et  servitiis  liberorum 
tenentiuni  et  nativorum  et  omnibus  aliis  suis 

ubique  pertinentibus  exceptis  boscis  Ward  is 

maritagiis  min[orum]  et  eschaetis  cum  acci- 
derint  Habendum  et  tenendum  totum  pre- 
dictum  manerium  cum  omnibus  suis  ubique 
pertinentiis  et  simul  cum  redditibus  omnium 

tenentium  dicti  Custodis  in  Migham  in  comi- 
tatu predicto  exceptis  que  supra  excipiuntur 

prefato  Johanni  a  die  confectionis  presen- 
tium  usque  ad  finem  termini  decem  annorum 

proxime  sequentium  et  plenarie  complendo- 
rum  :     Reddendo   inde   annuatim    durante 

termino   predicto   prefato  Custodi   ac   suis 

successoribus  in  collegio  Wynton'  predicto 
octo  decem  libras  tres  decem  solidos  et  iiij 

denarios  ad  quatuor  anni   terminos  princi- 
pales  equis  porcionibus  [videlicet  ad  festum 
pascale    domini    iiij//.    quatuor    libras    tres 

decim  solidos  et  quatuor  denarios  e]. 
Et  ulterius  dictus  Johannes  acquietabit 

predictos  Custodem  socios  et  scolares  et 
eorum  successores  erga  dominum  Regem 
et  capitales  dominos  manerii  predicti  de 

omnibus  [et  omnimodis]  .oneribus  et  ser- 
viciis  ad  predictum  manerium  quoquo- 
modo  spectantibus  per  totum  terminum 

supradictum  [simul  cum  taxatione]  do- 
mine  Regine  concedenda.  Et  ulterius 
predictus  Johannes  fenum  et  prebendam 
sufficientem  pro  equis  predicti  Custodis 
et  scolarium  et  eorum  successorum  in  duo- 

bus  suis  adventibus  ad  manerium  predictum 
inveniet  quolibet  anno  ac  etiam  custus  sene- 

scalli  et  familie  sue  in  duobus  suis  adventi- 

bus per  annum  cum  veniet  pro  curia  ibidem 
tenenda  durante  termino  supradicto.  Et 

prefatus  Johannes  habebit  de  prefatis  Cus- 
tode  sociis  et  scolaribus  et  eorum  successori- 

bus annuatim  durante  termino  supradicto 
liberationem  suam  qualem  valeti  collegii 

predicti  recipiant  et  habebunt  ac  etiam  pre- 
fatus Johannes  habebit  de  predictis  Custode 

sociis  et  scolaribus  housebote  haybote  et 

fuyrbote f  sufficientes  in  boscis  manerii  pre- 
dicti durante  termino  predicto  venditione 

dono  (?)  absque  vasto  et  destructione  factis 
Et  prefatus  Johannes  omnes  domos  infra 

manerium   et  omnes  clausuras 

[circa  vel  infra]  manerium  et  terras  manerii 
predicti  sustentabit  et  eas  in  bono  statu  et 
competent!  in  fine  termini  predicti  dimittet. 

Et  quod  predictus  Johannes    in    principio 

firme  sue  recipiet  de  prefato  Custode  tri- 
ginta  sex  acras  terre  warectate  =  et  quatuor 
acras  terre  warectate  et  rebinatas  in  campo 
vocato  Westham  simul    cum   tola  pastura 

integra  post  falcationem  prati  vocati  Este- 
mede  easdem  acras  vel  consimiles  sic  warec- 
tatas  et  rebinatas  simul  cum  pastura  predicta 

prati  ut  predicitur  in  fine  termini  sui  [dimit- 
tet] et  reliberabit.     Et  ulterius  quod  predic- 
tus Johannes  in  principio  firme  sue  predicte 

recipiat  de  prefatis  Custode  sociis  et  predicti 

collegii   scolaribus    decem    [quarteria]    fru- 

menti  cujuslibet  quarterii  vj  sol.'  precio  v 
sol.'  v  quarteria  hordii  cujuslibet  quarterii 
per   quarterium    iv   solidos    et   v  quarteria 
avenarum   pretio    cujuslibet    quarterii    per 

quarterium    ij    solidos    et   omnia   predicta 
grana  vel  pretium  eorundem  in  fine  termini 
sui  predicti  reliberabit  predicto  Custodi  vel 
successoribus  suis  vel  pretium  eorundem  ad 
electiones  dicti  Custodis   vel   successorum 

suorum.    Et  predictus  Gustos  socii  et  ejus- 
dem collegii  scolares  volunt  et  concedunt 

pro  se  et   successoribus   suis  quod  si  mo- 
lendinum   manerii   predicti   non  reddiderit 

The  words  in  brackets  are  struck  out  in  the  original. 

S  S  2 

*  Fire-bote. Fallow. 
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quadraginta  solidos  per  annum  durante 
termino  predicto  quod  ex  tune  prefatus 
Gustos  socii  et  scolares  et  eorum  succes- 
sores  summam  deficientem  de  xl  solidis 

in  anno  vel  in  annis  in  quo  vel  quibus  de- 
fecerit        Et    si    contigat    quod 
predicta  annua  firma  aretro  fuerit  non  soluta 
in  parte  vel  in  toto  per   septimanas 
pro  aliquo  termino  prefixo  quod  extunc 

bene  licebit  prefato  Custodi  sociis  et  ejus- 
dem  collegii  scolaribus  et  eorum  successori- 
bus  in  predictum  manerium  cum  omnibus 
pertinentiis  sttis  ingredi  et  ibidem  distringere 
et  districciones  sic  captas  abducere  asfugare 
vel  penes  se  retinere  quousque  eisdem  de 
predicta  firma  plenarie  fuerit  satisfactum. 
Et  si  sufficiens  districcio  in  mancrio  predicto 
et  pertinenciis  suis  inveniri  non  poterit 
extunc  bene  licebit  prefato  Custodi  sociis 

et  ejusdem  collegii  scolaribus  et  eorum  suc- 
cessoribus  in  predictum  manerium  ingredi 
cum  omnibus  suis  pertinentiis  et  penes  se 
retinere  presenti  indentura  non  obstante. 

[Et  predict!  Gustos  socii  et  scolares  pre- 
dictum manerium  cum  omnibus  suis  perti- 

nentiis exceptis  que  supra  excipiuntur  prefato 

Johanni  heredibus  et  executoribus  suis  in 

forma  predicta  contra  omnes  gentes  war- 
rantizabunt  durante  termino  predicto  h],  Et 
quod  prefatus  Johannes  heredes  et  execu- 
tores  sui  obligantur  prefato  Custodi  sociis 
et  scolaribus  et  eorum  successoribus  in 

quadraginta  libris  bone  monete  Anglic  sol- 
vendis  eisdem  certo  die  et  loco  in  quodam 
scripto  obligatorio  contentis,  tamen  predict! 
Gustos  socii  et  scolares  volunt  et  concedunt 

pro  se  et  successoribus  suis  quod  si  prefatus 
Johannes  [facial]  teneat  et  adimpleat  omnes 
et  singulas  con[ventiones]  in  hac  presenti 
indentura  contentas  quod  extunc  scriptum 

obligatorium  pro  nullo  habeatur  alioquin 
in  suo  robore  stet  et  effectu.  In  cujus  rei 
testimonium  partes  predicte  partibus  hujus 
indenture  sigilla  sua  alternatim  apposuerunt 
Datum  apud  collegium  predictum  die  lune 
in  festo  Sancti  Michaelis  Archangeli  anno 

regni  regis  Henrici  quinti  post  [conquestum] 
Anglic  nono  [29  Sept.,  1421], 

[At  the  end  of  the  lease  two  other  clauses  were 

added,  but  the  writing  is  so  illegible  as  to  be 
almost  undecipherable.] 

APPENDIX  XCIX. 

Rebuilding  of  Colthrop  Mills.     1472. 

[From  Winton  College  Documents.    "  Compotus,"  1472.] 

In  solutione  Hayne  carpentario  pro  factura 

duorum  molendinorum  de  novo  apud  Col- 
thropp  xv/.  : 

Et  in  liberatione  Johanni  Egerton  de 
Overton  pro  cariagio  meremii  ordinati  pro 
rotis  aquaticis  pro  le  cogg  whelis  inde 
fiendis  pro  eisdem  molendinis  ab  Overton 
usque  ad  Colthropp,  xviijj.  viij</. : 

Et  in  liberatione  Johanni  Davy  pro  am- 
pliacione  de  la  mylle  pownde  predicto, 

cxiij*.  \\\}d.  : 
Et  in  liberatione  pro  duobus  petris  mo- 

laribus  de  Baye  pro  predictis  molendinis 
granorum  de  novo  factis  cum  xxxx.  iiijaT. 
solutis  pro  cariagio  eorundem  a  Southampton 
usque  Colthropp,  ix/. 

APPENDIX  C. 

Colthrop  Ministers'  Accounts  from  Michaelmas,   1484,  to  Michaelmas,   1485 
[From  2  Ric.  III.— i  Hen.  VII.,  m.  47.] 

Colthrop.  1484]  usque  idem  festum  extunc  proxime 
Compotus     Ingelrami    Wygge,     firmarii  sequens     anno    regni    regis    Henrici    vij" 

ibidem  a  festo  Sancti  Michaelis  Archangeli  primo  [1485]. 

anno  regni  regis  Ricardi  iijc>  ij°  [Sept.  29,  Arreragia.     Idem  reddit   compotum  de 

h  The  words  in  brackets  are  struck  out  in  the  original. 
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lxviij/z'.  vijj.  -ad.  de  arreragiis  ultimi  compoti 
anno  precedente. 

Summa  Ixviij//.  vij*.  xd. 
Firma  manerii.      Et   de  fxix//.  de  firma 

Manerii  cum  finibus  heriettis,  et  perquisitis 

Curie   ac    omnibus    aliis    pertinentiis    hoc 
anno. 

Summa  xix//. 

Exitus  manerii.     Nichill  hoc  anno. 

Summa  Totalis  Recepte  cum   Arreragiis 

iiij"vij//.  vij^.  ~x.d. 
De  quibus, 

Custus  inanerii. 

Computat  in  stipendiis  ij  Carpentariorum 

pro  duabus  fenestris  in  aula  ibidem  de 

novo  construendis  per  xiiij  dies  capientium 

inter  se  tarn  pro  vadiis  quam  pro  mensa 

cariagio  argilli  de  novo  reparato  et  facto, 

In  clavis  emptis  ad  idem,  xiiij</. 

In  lathnayle,  xv</.  ob. 

In  calce  et  cariagio,  \\}s.  \}d. 

In  laborantibus  conductis  pro  muris  ter- 

raneis'  aule  predicte  de  novo  brudandis 

et  daubandis  k,  xij</. 
In  eisdem  carpentariis  conductis  pro  j 

gruncello  '  in  grangia  bladorum  de  novo 
ponendo  cum  ostiis  reparandis,  xij</. 

Summa  XXJ.T.  \\}d.  ob. 

Custus  Molendini. 

In  j  Cogwhele  de  novo  facto  cum  cariagio 

ejusdem,  vijj.  \\d. 

In  ij  brasys111  unus  de  novo  et  alter  de  novo 

jactatus,  vs.  \\}d. 
In  j  longum  tenementum  ibidem  de  novo 

reparatum,  \]d. 
In  diversis  laborantibus  conductis  pro  j 

skies"  desuper  Belysbrygge  de  novo  ob- 

stupando  °,  xviijr/. 
In  x  carectis  luti  lucrandis  et  cariandis 

ad  idem,  iij.f.  iiij*/. 

In  j  calceto  inter  bercariam  et  aulam  cum 

>  pro  muris  terraneis,  for  the  earth  walls  of  the 
hall,  &c.  This  refers  apparently  to  the  custom